
■たられば防祭2024 出店いたしました

2024年9月21日（土）に、広島県広島市西区で開催された「たられば防祭2024」に出店いたし
ました。当日は降雨予報を心配しておりましたが、一時的な小雨があったものの、客足に影響を及
ぼすことなく、終始にぎわいのあるイベントとなりました。

今回の出店内容としましては、防災食、防災セット、防災ライト等をはじめとした各種防災グッ
ズの展示販売です。そのほか、お子さま向けの防災クイズの実施や、消防グッズが当たるカプセル
トイの提供もおこないました。
近くのブースで体験型の消防イベントが催されていたこともあり、たくさんのご家族連れに足を

運んでいただきました。グッズ販売だけでなく、遊びを通して防災について学んでいただくコー
ナーがとくに人気で、この機会に防災や消防との触れ合いを楽しんでいただけたかと思います。

「日日防災」は今後、さらなる防災グッズの充実や防災ワークショップのサービス拡充をしてま
いりますので、防災イベント等をお考えの方はぜひお声がけくださいませ。

2024.09.24公開

【出店の様子】

スペースは限られていましたが、テントブース内に
たくさんの防災グッズを陳列しました

遠くから見ても分かりやすい「日日防災」ののぼり旗。
イベント時はこの旗を掲げています



防災食をはじめ、防災でも活躍するアウトドアグッズ、携帯に便利なミニライト、かわいさが大人気の
救助わんちゃんデザインの防災セットなど、身近に揃えておきたい防災用品を多数展示販売いたしまし
た。写真には載っておりませんが、内容が充実した女性向けの防災セットは強い関心を集めていました

興味を持ってくださかった方からのさまざまなご質問に、スタッフがその場で丁寧にご説明することで、
安心してご購入される方が多数いらっしゃいました。また、防災クイズコーナーには、たくさんの親子
連れさまが参加されました。少し難しいクイズかと思っておりましたが、しっかりと考えた回答をされ
るお子さまがとても多く、驚かされました

「日日防災」は防災グッズの販売だけでなく、すべての世代の日々の暮らしを彩るような防災の浸透
をめざし、全国的な活動をめざしてまいります。

【ご挨拶】
この度は、「たられば防祭2024」に「日日防災」を参加させていただきまして誠にありがとうござ

いました。運営関係者さまにはあらためてお礼申し上げます。

「日日防災」は、今後も防災・減災推進のお力になれますよう、防災意識の促進活動に取り組んでま
いります。今後も防災イベント等の機会がありましたら、ぜひお気軽にお声がけくださいませ。

日日防災お問い合わせ先
株式会社シグナル
窓口:森までご連絡ください。

082-501-4973
受付時間／9:30～17:30（土日祝日を除く）


	スライド番号 1
	スライド番号 2

